БАIDОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАKЫ VLЛLJTP РАЙОНЫ
VУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ХLКИМBLNЕYЕF ФИНАНС ИДАРАЛЫAЫ
ÔÈÍÀÍÑÎÂÎÅ ÓÏÐÀÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÌÅËÅÓÇÎÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÁÀØÊÎÐÒÎÑÒÀÍ

П Р И К А З

11 августа 2016 г.

       №42
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, администрируемых Финансовым управлением администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

Во исполнение статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» и пунктом 5.3 Положения о финансовом управлении администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 21 февраля 2012 года №374,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, администрируемых Финансовым управлением администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее - Методика).

2. Начальнику бюджетного отдела обеспечить формирование прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с Методикой.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

по финансовым вопросам –

начальник финансового управления

Г.Н.Гончаренко

Утверждена

Приказом Финансового управления администрации муниципального района Мелеузовский район РБ

от «11» августа 2016 г. № 42
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, администрируемых Финансовым управлением администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, администрируемых Финансовым управлением администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан  (далее Методика), определяет перечень и описание алгоритма расчета прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета  муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее - поступления), в отношении которых Финансовое управление администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан выполняет бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита  бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан .
2. Перечень поступлений включает следующие коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита источников финансирования дефицита  бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан:
	Коды бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной классификации (вид поступлений)

	1
	2

	792 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района

3. Прогнозный объем поступлений от увеличения прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан рассчитывается методом экстраполяции на основе имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений за 3 года, предшествующих периоду прогнозирования, с  учетом планируемых к заключению договоров, соглашений, муниципальных контрактов и основных направлений социально-экономического развития муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на соответствующий финансовый год и плановый период, влияния внешних и внутренних факторов.